366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

                                                 ПРИКАЗ

«06» апреля  2020г.                                                                               № 46

О переходе на дистанционную форму обучения

    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики № 470-п от 03.04.2020г. « Об утверждении временного порядка

сопровождения реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», приказом  МУ «Управление

образования Гудермессского муниципального района»  № 51 от 06.04.2020г.

«Об утверждении временного порядка сопровождения реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ  с

применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий»,

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на дистанционную форму обучения с 06 апреля

2020 года на неопределенный срок.

2. 2. С целью прохождения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в полном объеме

активизировать работу по предметам с обучающимися, в соответствии

с Положением МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» об организации

образовательного процесса с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий (образовательные

платформы Учи.ру, ЯКласс, «Решу ЕГЭ», «Решу ОГЭ», «РЭШ» и ватсап

группы школы).

3. Учителям-предметникам:

3.1. В период карантина размещать на Учи.сайте, ЯКласс, ватсап группах

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

      школы домашние задания, при необходимости прикреплять

электронные файлы (документы, презентации, ссылки) с объяснением

нового материала;

3.2.Своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического

      планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения

      обучающимися образовательных программ в полном объеме и

      представить лист корректировки рабочей программы (календарно-

      тематического планирования).

3.2. В период приостановки образовательного процесса продолжить

работу  по темам самообразования.

  4. Заместителю директора по УВР Буруевой Д.Т.

       4.1. Ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного

              обучения учителями - предметниками;

       4.2. Осуществлять контроль за корректировкой календарно-тематического

              планирования рабочей программы педагогами школы.

5. Классным руководителям 1 -11 классов довести данный приказ до

сведения  обучающихся и их родителей.

6. Заместителю директора по ИКТ Самбиевой А.М. с целью оповещения всех

участников образовательного процесса о системе работы школы в период

карантина разметить данный приказ на школьном сайте.

   7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.